yang dapat dihentikan penuntutannya adalah tindak pidana yang pertama kali dilakukan oleh 
tersangka. Sedangkan syarat objektif mengatur bahwa kesalahan tersebut hanya dapat 
dihukum dengan denda atau pidana penjara tidak lebih dari lima tahun, serta nilai barang 
bukti atau kerugian tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Selain itu, terdapat kriteria tambahan yang harus dipenuhi untuk penerapan keadilan 
restoratif, terutama yang berkaitan dengan harta benda dan penyelesaian di luar pengadilan. 
Syarat pada ayat (1) huruf a mengharuskan terpenuhinya syarat subjektif dan salah satu syarat

[...]

Perkara yang dapat diterapkan prinsip keadilan restoratif didasarkan pada salah 
satu dari lima kriteria yang disebutkan dalam Pasal 6 ayat (1) PERMA, dan harus memenuhi 
salah satu dari lima kriteria berikut: 

a) Kejahatan yang terjadi merupakan kejahatan ringan, dengan kerugian yang dialami 
korban tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah) atau upah 

minimum Provinsi setempat. 

b) Tindak pidana yang terjadi adalah delik aduan. 

c) Tindak pidana dengan ancaman maksimal 5 (lima) tahun penjara dalam salah satu 
dakwaan, termasuk tindak pidana jinayah menurut hukum. 

d) Tindak pidana yang dilakukan oleh anak yang proses diversinya tidak berhasil.